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W dniach od 29 do 31 maja 2012r. w Świd-
nicy (woj. dolnośląskie) odbywał się III Ogól-
nopolski Kongres Regionów, podczas którego 
wyróżniono najlepsze powiaty, miasta na 
prawach powiatów i gminy biorące udział 
w rankingu organizowanym przez Związek 
Powiatów Polskich.

Ogólnopolski Ranking Gmin i Powiatów 
jest jedynym zestawieniem zarządzanym i ak-
tualizowanym na bieżąco przez ekspertów 
w trybie on-line. W klasyfi kacji uwzględniono 
podział jednostek samorządu terytorialnego na 
cztery kategorie: powiaty, miasta na prawach 
powiatu, gminy miejskie i miejsko-wiejskie 
oraz gminy wiejskie.

Uczestnictwo w rankingu było dobrowolne 
i bezpłatne. Twórcom tego zestawienia zależało 
na tym, by samorządy sprawdziły się w kon-
frontacji z innymi jednostkami oraz by poznały 
swoje mocne i słabe strony. 

Miejsca w klasyfi kacji zależały od zgła-
szanych na bieżąco zrealizowanych projektów 
(w dniach od 1 stycznia do 29 grudnia 2011r.) 
oraz wyników uzyskanych w ocenianych ob-
szarach działalności. Na wysoką pozycję swego 
miejsca zamieszkania mogli pracować nawet 
sami mieszkańcy zgłaszając do oceny swoje 
prywatne ekologiczne instalacje odnawialnych 
źródeł energii.

O ostatecznym wyniku prowadzonej na 
bieżąco aktualizacji decydowało kilkadziesiąt 
kryteriów, do których należały m.in.: działania 
proinwestycyjne i prorozwojowe, promocja 
rozwiązań proekologicznych, poprawa jakości 
obsługi interesanta i funkcjonowania jednostki 
samorządu terytorialnego, działania promocyj-
ne czy współpraca międzynarodowa.

Gmina Strzyżewice zdobyła 15. miejsce 
w Ogólnopolskim Rankingu organizowanym 
przez Związek Powiatów Polskich, będąc jedyną 
gminą województwa lubelskiego wśród nagro-
dzonych w swojej kategorii: gmina wiejska.

/Natalia Moryl/
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31 maja 2012r. był dniem wyróżnień dla 
naszej gminy. Jednego dnia przyznano gmi-
nie Strzyżewice aż dwie nagrody. Podczas 
gdy w Lublinie Wójt Jan Andrzej Dąbrowski 
odbierał wyróżnienie dla „Gminy Przyjaznej 
Środowisku” w programie Business Excellen-
ce – Najlepsi z najlepszych, na drugim końcu 
Polski, w Świdnicy, Sekretarz Gminy Elżbieta 
Budzyńska przyjmowała statuetkę dla laure-
ata Rankingu Gmin Wiejskich.

W I edycji Programu Promocji Gmin 
„Business Excellence 2011/2012” nagrodzona 
została przedsiębiorczość samorządów. Gmi-
na Strzyżewice otrzymała wyróżnienie w ka-
tegorii „Gmina Przyjazna Środowisku”.

Uroczystość odbyła się podczas Finałowej 
Gali Stowarzyszenia Lubelski Klub Biznesu. Jest 
to największa organizacja biznesowa w regionie 
lubelskim. Od 1996r. realizuje ona Program 
Promocji Firm, a w tym roku po raz pierwszy 
rozszerzyła tę formułę o samorządy. 

I edycja Programu Promocji Gmin uhono-
rowała samorządy, które miały istotny wpływ 
na rozwój regionu lubelskiego. Autorzy tej 
idei, poprzez przyznanie wyróżnień, posta-
nowili wypromować gminy przedsiębiorcze 

i przyjazne inwestorom, jak również wspierać 
ich współpracę z lokalnymi przedsiębiorcami. 
Pomoc władzom samorządowym w kreowaniu 
pozytywnego wizerunku regionu lubelskiego 
oraz przyczynianie się do promocji gmin w me-
diach i zwiększanie zainteresowania inwestorów 
Lubelszczyzną to główne cele, jakie chcieli osią-
gnąć organizatorzy programu. Zdaniem przed-
stawicieli Lubelskiego Klubu Biznesu: „(...) 
w ostatnich latach gminy zrobiły ogromne po-
stępy, zrealizowały wiele projektów inwestycyj-
nych i infrastrukturalnych. Wykazują dbałość 
nie tylko o mieszkańców, środowisko naturalne, 
zabytki. Oferują atrakcyjne warunki i bardzo 
skutecznie pozyskują nowych inwestorów”.

Program Promocji Gmin – Business 
Excellence – Najlepsi z najlepszych umożliwia 
identyfi kację gmin przedsiębiorczych, inno-
wacyjnych i konkurencyjnych, wyróżniających 
się najwyższą jakością i rzetelnością. Konkurs 
swoim honorowym patronatem objęli Prze-
wodniczący Rady Gospodarczej przy Prezesie 
Rady Ministrów Jan Krzysztof Bielecki oraz 
Marszałek Województwa Lubelskiego Krzysztof 
Hetman. 

Koniec maja obfi tował w nagrody
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/Natalia Moryl/

Wójt Jan Andrzej Dąbrowski odbiera gratulacje od Prezes LKB 
Agnieszki Gąsior-Mazur

Wyrożnienia dla Gminy Strzyżewice 
przyznane w Programie Promocji Gmin

Wyróżnienia przyznane naszej gminie 
w Rankingu Gmin Wiejskich
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Pierwsza piętnastka Rankingu Gmin Wiejskich
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Marianna Fidut z Żabiej Woli, l. 89
Henryk Dębiński 

z Kolonii Kiełczewice Dolne, l. 52 
Helena Sijka ze Strzyżewic, l.85

Janina Woźniak 
z Kolonii Kiełczewice Dolne, l.83

Kazimierz Rymarz z Kiełczewic Górnych, l.79
Czesława Brygoła z Piotrowic, l. 69.

Daniela Komar z Kiełczewic Dolnych, l. 81
Grzegorz Bąk z Borkowizny, l. 33
Krzysztof Bąk z Borkowizny, l. 26
Jan Dojutrek z Żabiej Woli, l. 67

Stanisław Romańczuk z Żabiej Woli, l. 55

Składamy serdeczne wyrazy 
współczucia rodzinie oraz wszystkim bliskim 

zmarłych. 
/J.S./

Ze smutkiem zawiadamiamy, 
że w ostatnim czasie zmarli:

Jak już wspominaliśmy, Gmina Strzyżewi-
ce w lutym bieżącego roku podpisała umowę 
na realizację operacji: Oznaczenie i promocja 
trasy przyrodniczo – historycznej pt.: „Naj-
piękniejsze zakątki doliny Bystrzycy na ob-
szarze Gminy Strzyżewice” z zakresu małych 
projektów w ramach działania 413 „Wdra-
żanie lokalnych strategii rozwoju” objętego 
PROW na lata 2007-2013. Wykorzystując 
nasze dziedzictwo historyczne, przyrodnicze 
i kulturalne powstanie trasa przyrodniczo – 
historyczna „Najpiękniejsze zakątki doliny 
Bystrzycy”. Dzięki niej będziemy mieli moż-
liwość poznać na nowo Gminę Strzyżewice 

pod kątem jej walo-
rów turystycznych 
oraz uświadomić, że 
nasza mała ojczyzna 
jest tak samo pięk-
na jak inne słynne 
miejsca i możemy 
być dumni, że tutaj 
mieszkamy. 

Na obszarze gminy ustawionych zostanie 
w sumie 28 tablic z opisem najważniejszych 
miejsc. Ponadto w oparciu o stworzoną trasę 
wydany zostanie folder pn.: „Gmina Strzyżewi-
ce – Najpiękniejsze zakątki doliny Bystrzycy”. 

AKTUALNOŚCI

Oznakowanie najpiękniejszych 
zakątków doliny Bystrzycy

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów wiejskich: Europa 
inwestująca w obszary wiejskie

Obecnie trwają prace związane z realizacją pro-
jektu. Całkowita wartość projektu: 38144,12zł, 
w tym koszty kwalifi kowane: 31011,48zł. Kwo-
ta dofi nansowania: 21708,00zł.

/Wioletta Mucha/

Zespół pałacowo-parkowy w Osmolicach Pierwszych - jeden z 28 przystanków nowej trasy turystycznej
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„Nie umiera ten, 
kto trwa w pamięci żywych....”

Ostatnie pożegnanie 
JANA DOJUTRKA

Wieloletni radny i sołtys wsi Żabia Wola 
zmarł 9 lipca 2012 roku w wieku 67 lat.

Jan Dojutrek urodził się 8 kwietnia 1945 
roku w Zdrapach. W młodości pracował 
jako kierowca autobusowy w PKS, w ostat-
nim czasie przebywał na emeryturze. Przez 
wiele lat aktywnie uczestniczył w życiu 
społecznym Gminy Strzyżewice. Od 1999 
roku pełnił funkcję sołtysa wsi Żabia Wola. 
W 2002 roku po raz pierwszy został wybrany 

Radnym Gminy Strzyżewice. Pełnił tę funk-
cję aż do śmierci przez okres czwartej, piątej 
i szóstej kadencji. W latach 2002 – 2006 był 
zastępcą przewodniczącego Komisji Rolnic-
twa i Działalności Gospodarczej. W czasie 
piątej i szóstej kadencji był członkiem Ko-
misji Budżetu i Rozwoju Społeczno – Go-
spodarczego. Ponadto był przewodniczącym 
Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony 
Środowiska i Przestrzegania Prawa przez 
trzy kolejne kadencje. W 2006 roku był 
jednym z założycieli jednostki OSP w Ża-
biej Woli, a po jej założeniu pełnił funkcję 
skarbnika.

Jan Dojutrek był ponadto członkiem 
Polskiego Stronnictwa Ludowego, a także 
Prezesem Sołtysów Powiatu Lubelskiego, 
przed dwie kadencje pełnił funkcję Ławnika 
Sądu Okręgowego.

Wyrazy współczucia i głębokiego żalu 
Rodzinie i najbliższym Jana Dojutrka skła-
dają: Wójt Gminy Strzyżewice, Przewodni-
czący Rady Gminy Strzyżewice, Rada Gmi-
ny Strzyżewice, a także pracownicy Urzędu 
Gminy, sołtysi oraz druhowie z jednostek 
OSP z terenu Gminy Strzyżewice.

/J.P./

kto trwa w pamięci żywych....”

Wspominamy Pawła Pastuszaka koor-
dynatora projektu „Kajakiem po Bystrzycy 
i Wieprzu”.

29 czerwca 2012r. w Strzyżewicach 
odbyło się uroczyste odsłonięcie tablicy 
zmarłego tragicznie Pawła Pastuszaka przy 
udziale jego rodziny oraz kolegów i koleża-
nek ze Starostwa Powiatowego w Lublinie. 

Strzyżewice nie bez powodu wybrano 
miejscem, w którym została umiejscowio-
na ta tablica. To tutaj znajduje się pierwszy 
przystanek na trasie kajakowej powstałej 
w ramach projektu, który koordynował 
Paweł Pastuszak.

/Red./

Tablica poświęcona pamięci Pawła Pastuszaka

Fo
t.:

 U
G

 S
tr

zy
że

w
ic

e

Kiedyś spotkamy się na szlaku…
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AKTUALNOŚCI

W dniu 1 lipca 2011 r. Sejm RP przyjął 
ustawę o zmianie ustawy o utrzymaniu czysto-
ści i porządku w gminach oraz niektórych in-
nych ustaw (Dz. U. z 2011 r., nr 152, poz. 897). 
Obowiązki wynikające z tej ustawy muszą 
zostać wprowadzone we wszystkich gminach 
w Polsce do 30 czerwca 2013 r. 

Czeka nas zatem rewolucja w rozwiąza-
niach dotyczących gospodarowania odpada-
mi, w związku z tym chcielibyśmy przybliżyć 
Państwu zasady jakie będą nas wszystkich 
obowiązywały w świetle nowych przepisów, 
tak, abyśmy mogli razem przygotować system, 
który zapewni właściwą realizację nałożonych 
na Gminę obowiązków, a jednocześnie będzie 
satysfakcjonujący dla mieszkańców.

Termin wprowadzenia nowego systemu 
gospodarki odpadami komunalnymi, polega-
jącego na przejęciu odpowiedzialności przez 
gminę za odpady i ustaleniu stawek opłat dla 
mieszkańców za odbiór odpadów i ich zago-
spodarowanie upływa dnia 30 czerwca 2013 r. 
Od 1 lipca 2013 r. mieszkańcy nie będą samo-
dzielnie podpisywać umów z przedsiębiorcami 
na odbiór odpadów komunalnych. Zadanie 
to przejmie gmina, która w drodze przetargu 
wybierze firmę odbierającą i odpowiednio 
zagospodarowującą odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości. Od 1 lipca 2013 
roku właściciele nieruchomości będą również 
wnosić na rzecz Gminy Strzyżewice tzw. opłatę 
za gospodarowanie odpadami, która będzie 
stanowiła dochód gminy.

Z pobranych opłat gmina będzie pokry-
wała koszty funkcjonowania systemu gospo-
darowania odpadami komunalnymi, które 
obejmują koszty:

1) odbierania, transportu, zbierania, od-
zysku i unieszkodliwiania odpadów komunal-
nych,

2) tworzenia i utrzymania punktów selek-
tywnego zbierania odpadów komunalnych,

3) obsługi administracyjnej tego systemu 
(zarządzanie).

 Do tego czasu mieszkańcy mają obowią-
zek pozbywania się odpadów komunalnych ze 
swoich nieruchomości na dotychczasowych 
zasadach, tj. na podstawie umowy z przedsię-
biorcą, posiadającym odpowiednie zezwolenie 
Wójta Gminy Strzyżewice lub przedsiębiorcą 
wpisanym do rejestru działalności regulowanej 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości.

Rada Gminy określi wysokość stawki opła-
ty za gospodarowanie odpadami komunalny-
mi oraz szczegółowy sposób świadczenia usług 
na rzecz właścicieli nieruchomości. Ustalone 
opłaty pobierane będą w wysokości oraz z czę-
stotliwością ustaloną w odpowiedniej uchwale 
Rady Gminy. 

W związku z obowiązkiem uiszczania opłat 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właściciel nieruchomości będzie zobowiązany 
do złożenia deklaracji o wysokości miesięcznej 
opłaty za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi po raz pierwszy w terminie 14 dni od 
ogłoszenia uchwały o wprowadzeniu opłaty, 
później w terminie 14 dni od zamieszkania 
pierwszej osoby na terenie nieruchomości lub 
od zmiany zadeklarowanej ilości osób. Wzór 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowa-
nie odpadami określi Rada Gminy w drodze 
uchwały. 

Wzór deklaracji obejmował będzie także 
objaśnienia dotyczące sposobu jej wypełnienia 
oraz pouczenie, że deklaracja stanowi pod-
stawę do wystawienia tytułu wykonawczego. 
Uchwała zawierać będzie także informacje 
o terminach i miejscu składania deklaracji.

Gmina Strzyżewice zobowiązana jest pod-
jąć następujące działania w poszczególnych 
terminach:

Od 1 stycznia 2012 – gmina prowadzi re-•	
jestr działalności regulowanej w zakresie 
odbioru odpadów komunalnych od miesz-
kańców Gminy Strzyżewice. Od tego dnia 
Wójt nie wydaje już zezwoleń na odbiera-
nie odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości. Przedsiębiorcy, którzy 
przed wejściem w życie ustawy działali na 
podstawie zezwoleń zobowiązani są do 
dnia 1 stycznia 2013 roku uzyskać wpis do 
rejestru. 
Do 1 stycznia 2013 r. Rada Gminy Strzyże-•	
wice ma obowiązek przyjąć nowy regulamin 
utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Strzyżewice. Musi on być spójny 
z Wojewódzkim Planem Gospodarki Od-
padami, którego aktualizację oraz uchwałę 
w sprawie wykonania Sejmik Województwa 
Lubelskiego zobowiązany jest podjąć do 1 
lipca 2012 roku. W niniejszych dokumen-
tach zostaną m.in. określone regiony oraz 
regionalne instalacje zagospodarowania 
odpadów, do których Gmina Strzyżewice 
zostanie przypisana.
Do 1 stycznia 2013 r. Rada Gminy Strzyże-•	
wice zobowiązana jest podjąć następujące 
uchwały:
a) w sprawie stawek opłat za gospodarowa-
nie odpadami komunalnymi; 
b) w sprawie szczegółowych zasad ponosze-
nia opłat za gospodarowanie odpadami ko-
munalnymi, tj. (termin, częstotliwość i tryb 
uiszczania opłaty);
c) w sprawie wzoru deklaracji, terminach 
i miejscu ich składania.
W tym okresie Urząd Gminy w Strzyże-

wice rozpocznie kampanię edukacyjno-infor-
macyjną mającą na celu zapoznanie Państwa 
z obowiązkami wynikającymi z podjętych 
uchwał. 

O wszystkich podejmowanych działaniach 
będą Państwo informowani na bieżąco.

/A. Janiszewska/

Rada Gminy Strzyżewice 
informuje

W dniu 30 maja 2012 roku odbyła się  
XXIII Sesja Rady Gminy Strzyżewice 

Podczas obrad zatwierdzono spra-
wozdanie finansowe, sprawozdanie 
z wykonania budżetu Gminy za 2011 
rok oraz udzielono jednogłośnie  absolu-
torium Wójtowi Gminy.

Przyjęto również  stanowisko o sta-
nie oświaty w gminie Strzyżewice.

W dniu 26 czerwca 2012 r. odbyła się 
XXIV Sesja Rady Gminy Strzyżewice 

Podczas obrad wprowadzono zmia-
ny w budżecie gminy na 2012 rok oraz 
w wieloletniej prognozie finansowej 
Gminy Strzyżewice na lata 2012 – 2018. 

Określono lokalizacje przystanków 
komunikacyjnych na terenie Gminy 
Strzyżewice, warunki i zasady korzysta-
nia z nich oraz wysokość stawki opłaty 
za korzystanie z tych przystanków.

Zaliczono do kategorii dróg gmin-
nych drogi dojazdowe na odcinkach: 
drogi Bystrzyca Stara – Piotrowice na 
działkach nr 540, 621/1, 703 (od drogi 
powiatowej nr 2277 L Żabia Wola – 
Strzyżewice) w miejscowości Bystrzyca 
Stara na odcinku długości 710 m i na 
części działki nr 1030 (od skrzyżowa-
nia z działką nr 703 do drogi gminnej 
nr 107132 L Strzyżewice – Pawłówek) 
w miejscowości Piotrowice na odcinku 
długości 460 m.

Zatwierdzono Gminny Program 
Wspierania Rodziny w Gminie Strzyże-
wice na lata 2012-2014.

Pełne teksty uchwał z załącznikami 
znajdują się w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Gminy Strzyżewice: 
www.strzyzewice.ebip.net.pl. 

/Stanisława Wrona/

PODZIĘKOWANIA
W dniu 26 maja i 2 czerwca 2012r. 

Stowarzyszenie Rodzin Katolickich 
przeprowadziło szkolenie z zakresu 
udzielania pierwszej pomocy, w którym 
uczestniczyło 30 druhów ochotników 
z jednostek OSP z rejonu Gminy Strzy-
żewice. Wszyscy pomyślnie zdali egza-
min. 

Składamy serdeczne podziękowania 
Prezes Stowarzyszenia pani Józefie Lidii 
Kowalczyk za możliwość podniesienia 
kwalifikacji naszych druhów.

/Prezes Zarządu Gminnego OSP
Antoni Skrabucha/

Radykalne zmiany w gospodarce odpadami - 
informacja dla mieszkańców Gminy Strzyżewice
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1) kategoria wiekowa klasy I-III:
- Marta Bielak – PSP w Kiełczewicach Gór-
nych
- Julia Nowak - PSP w Kiełczewicach Gór-
nych
- Klaudia Marzec - PSP w Strzyżewicach – 
Rechcie
- Luiza Rymarczyk - ZSP w Bystrzycy Starej 
- Szymon Wertel - PSP w Żabiej Woli

2) kategoria wiekowa klasy IV-VI:
- Michał Skrzypczak - PSP w Osmolicach 
Pierwszych
- Karolina Wenarska - ZSP w Bystrzycy Starej
- Sylwia Dymek - PSP w Osmolicach Pierw-
szych
 - Irena Szafranek - PSP w Żabiej Woli
- Laura Tkaczyk - ZSP w Bystrzycy Starej
Nagrodzeni laureaci z terenu Gminy Zimna 

Woda z Ukrainy:
1) kategoria wiekowa 6-9 lat: 

 Данило Гудима – ЗОШ № 2
 Вікторія Дерпак – ЗОШ № 2
Олена Вдов”як - ЗОШ № 1
Данило Гопей - ЗОШ № 1

 Андрій Нижник - ЗОШ № 1
2) kategoria wiekowa 10-12 lat: 

-Володимир Коваль – ЗОШ № 2
 Уляна Шибунька – ЗОШ № 2
Ростислав Понижай – ЗОШ № 2
Юлія Швець– ЗОШ № 2
Андріана Найборовська – ЗОШ № 2 
4. Konkurs fotografi czny pod hasłem: 

”Piękno przyrody mojej Małej Ojczyzny” dla 
uczniów klas gimnazjalnych z terenu Gminy 
Strzyżewice oraz uczniów w wieku 13-16 lat 
z terenu Wsi Zimna Woda z Ukrainy.

W konkursie wzięło udział 13 uczniów 
z Gminy Strzyżewice oraz 19 uczniów z Gminy 
Zimna Woda z Ukrainy.
Nagrodzeni laureaci z terenu Gminy Strzyże-
wice: 

Kinga Szyszkowska - ZSP w Bystrzycy Starej•	
Monika Krzyżak - ZSP w Bystrzycy Starej•	
Robert Skomorowski - ZSP w Bystrzycy Sta-•	
rej
Elżbieta Tudruj - ZSP w Bystrzycy Starej•	
Paulina Zawiślak - ZSP w Bystrzycy Starej•	

Nagrodzeni laureaci z terenu Gminy Zimna 
Woda z Ukrainy:

Богдан Підоборіжний - ЗОШ №1•	
Ігор Сохецький - ЗОШ №1 •	
Соломія Ільчишин - ЗОШ №1 •	
Юля Чудяк - ЗОШ №1 •	
Софія Нестер - ЗОШ №2•	
Wręczenie dyplomów i nagród rzeczowych 

laureatom konkursów: wiedzowego, plastycz-
nego i fotografi cznego odbyło się podczas XIII 
Festynu Ekologicznego dnia 3 czerwca 2012r. 
w Pszczelej Woli.  

Wszystkim nagrodzonym i wyróżnionym 
serdeczne gratulacje składają Organizatorzy 
Olimpiady.

/A. Janiszewska/

AKTUALNOŚCI

XVIII Gminna 
Olimpiada Ekolo-
giczna organizowana 

była pod hasłem: „Z ekologią żyję w zgodzie i po-
magam stąd przyrodzie”. Współorganizatorami 
Olimpiady i Festynu byli: Urząd Gminy Strzyże-
wice, Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Lublinie, Rada Wsi Zim-
na Woda z Ukrainy, Centrum Kultury i Promocji 
Gminy Strzyżewice w Piotrowicach, Zespół Szkół 
Rolniczych CKP w Pszczelej Woli, Samorządowe 
Przedszkole Publiczne w Piotrowicach, Szkoły 
Podstawowe w: Kiełczewicach Górnych, Rech-
cie, Osmolicach Pierwszych, Żabiej Woli, Zespół 
Szkół Publicznych w Bystrzycy Starej. 

W ramach zawartej 26.11.2009 r. umowy 
o współpracy transgranicznej pomiędzy Gminą 
Strzyżewice a Gminą Zimna Woda, w roku 2012 
po raz pierwszy do Gminnej Olimpiady Eko-
logicznej włączeni zostali uczniowie z Gminy 
Zimna Woda z Ukrainy, którzy aktywnie uczest-
niczyli w konkursach: wiedzowym, plastycznym 
oraz fotografi cznym. 

W ramach XVIII Gminnej Olimpiady Ekolo-
gicznej organizowane były następujące konkursy: 
1. Konkurs wiedzowy na „Najlepszego Ekologa 
Gminy Strzyżewice” dla uczniów klas IV-VI 
szkół podstawowych oraz uczniów klas gimna-
zjalnych oraz „Najlepszego Ekologa Gminy Zim-
na Woda” dla uczniów w wieku 10-12 lat oraz 
uczniów w wieku 13-16 lat.

Konkurs przebiegał w dwóch etapach. Etap 
I eliminacje szkolne odbyły się dnia 27 kwiet-
nia 2012 r. i wzięło w nich udział 118 uczniów 
z Gminy Strzyżewice oraz 81 uczniów z Gminy 
Zimna Woda z Ukrainy. Do Etapu II - fi nału 
gminnego, który odbył się dnia 10 maja 2012 r., 
zakwalifi kowało się 14 uczniów z Gminy Zimna 
Woda oraz 26 uczniów z Gminy Strzyżewice. 

Laureaci z terenu Gminy Strzyżewice:
1) kategoria wiekowa - szkoła podstawowa klasy 

IV-VI:
I miejsce: Małgorzata Golewska – ZSP w By-
strzycy Starej 
II miejsce: Karolina Pidek– PSP w Kiełczewi-
cach Górnych
II miejsce: Nikola Rachwał – ZSP w Bystrzycy 
Starej 

2)  ktegoria wiekowa - szkoły gimnazjalne:
I miejsce: Katarzyna Kłos  – ZSP w Bystrzycy 
Starej
II miejsce: Paweł Gruszczyk – Gimnazjum 
w Pszczelej Woli

III miejsce: Magdalena Ciołek – ZSP w By-
strzycy Starej

Laureaci z terenu Gminy Zimna Woda z Ukra-
iny:
1) kategoria wiekowa 10-12 lat:

I miejsce: Зеновій Холявка ЗОШ №2
II miejsce: Ігор Калужняк  ЗОШ №2
III miejsce: Роман Заяць  ЗОШ №2

2) kategoria wiekowa 13-16 lat
I miejsce: Святослав Дума ЗОШ №1
II miejsce: Таня Мандзяк ЗОШ №1
III miejsce: Юля Курівчак ЗОШ №1
2. Konkurs plastyczny pod hasłem: „Za-

miast foliowej siatki wariatki - projekt Eko tor-

by” dla  dzieci w wieku 3 - 5 lat uczęszczających 
do szkolnych zerówek, klubów przedszkolaka 
i przedszkola z terenu Gminy Strzyżewice. 

Nagrodzeni laureaci:
I nagroda: Oddział Przedszkolny w ZSP w By-

strzycy Starej – praca nr 6
II nagroda: Oddział Przedszkolny w PSP w Strzy-

żewicach-Rechcie – praca nr 2
III nagroda: Klub Przedszkolaka w PSP w Kieł-

czewicach Górnych – praca nr 3
Wyróżnienia:

- Oddział Przedszkolny w PSP w Kiełczewicach 
Górnych - praca nr 1

- Oddział II w SPP w Piotrowicach – praca nr 7
- Oddział I w SPP w Piotrowicach – praca nr 8
- Klub Przedszkolaka w PSP w Strzyżewicach – 

Rechcie – praca nr 4
- Klub Przedszkolaka w PSP w Strzyżewicach – 

Rechcie – praca nr 5
3. Konkurs plastyczny pod hasłem: „Segre-

gacja ekologiczna rewelacja” dla uczniów szkół 
podstawowych z terenu Gminy Strzyżewice 
w kategoriach wiekowych: klasy I – III i klasy 
IV – VI oraz uczniów z Ukrainy w kategorii 
wiekowej: 6-9 lat oraz 10-12 lat.

W konkursie wzięło udział 181 uczniów 
z Gminy Strzyżewice oraz 49 uczniów z Gminy 
Zimna Woda z Ukrainy. 

Nagrodzeni laureaci z terenu Gminy Strzy-
żewice: 

Podsumowanie XVIII Gminnej 
Olimpiady Ekologicznej

oraz fotografi cznym. 

Ігор Сохецький Kinga Szyszkowska Irena Szafranek 

Elżbieta Tudruj Юля Чудяк Юля Чудяк

Laura Tkaczyk 
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Mamy swoje „Witacze”
W czerwcu przy drogach dojazdowych do 

Gminy Strzyżewice ustawiono nowe „witacze”. Są to 
tablice informujące o wjeździe i wyjeździe z naszej 
gminy. Jest ich jedenaście, są dwustronne - witają 
i żegnają zapraszając do ponownego odwiedzenia 
Gminy Strzyżewice. Wykonawcą i sponsorem tablic 
jest fi rma EDBAK z Piotrowic. /Red./

ekologiczna w szkołach. Gospodarz 
dziękował również za wspaniałą 
współpracę z Gminą Strzyżewice. 

Potem było już tylko uroczyście
Fanfarami i ogromnymi bra-

wami – tak była nagradzana każda 
osoba, która wychodziła na scenę 
wyczytywana uprzednio przez pana 
Wójta. Laureaci konkursów plastycz-
nych i fotografi cznych otrzymali 

takie same nagrody jak ich koledzy z Polski, 
nie pominięto także tych, którzy tym razem 
nie zwyciężyli. Każdy z uczestników otrzymał 
pamiątkowy dyplom oraz skromny upominek. 

Czym skorupka za młodu nasiąknie...
Podnoszenie świadomości o oddziaływaniu 

człowieka na środowisko i troska o jego prze-
trwanie – takie cele postawili sobie już dawno 
organizatorzy olimpiady. Wiadomo, że najbar-
dziej skuteczna jest edukacja od najmłodszych 
lat. Dlatego tym bardziej ważne jest, by pasję 
poznawania, szacunek do otaczającej przyrody 
i zaangażowanie w jej ochronę zaszczepiać jak 
najwcześniej. Wyrobienie u dzieci nawyków 
i działań mających na celu ochronę środowiska 
z pewnością przyniesie pożądane efekty w przy-
szłości. My przekonaliśmy się o tym fakcie już 
dawno, teraz przekonaliśmy również naszych 
przyjaciół z Zimnej Wody.

/Natalia Moryl/

W ramach współpracy międzynarodowej 
z naszymi wschodnimi sąsiadami postano-
wiono, że tegoroczna Olimpiada Ekologiczna 
przeprowadzona zostanie również w Gminie 
Zimna Woda leżącej w rejonie Pustomyty, 
w obwodzie lwowskim na Ukrainie.

Twórcy olimpiady ekologicznej są tego 
samego zdania: edukacja ekologiczna powinna 
rozpoczynać się jak najwcześniej. Organizato-
rzy, już osiemnastej edycji, postanowili rozsze-
rzyć tę ideę włączając do udziału w niej Gminę 
Zimna Woda.

Przedstawienie naszych partnerów
Gmina Zimna Woda jest podmiejską 

gminą położoną nieopodal miasta Lwów, w za-
chodniej Ukrainie. Zajmuje ona powierzchnię 
ogólną wynoszącą 1251,9ha i zamieszkuje ją 
10565 osób. Długość dróg komunalnych wy-
nosi 75 km, wyróżnia się 123 ulice. 
W Zimnej Wodzie znajdują się 
dwie szkoły (do których uczęszcza 
łącznie 1000 osób) oraz przed-
szkole otwarte pod koniec ubie-
głego roku posiadające 150 miejsc 
(w tym grupy dla dwu i trzylat-
ków). Olimpiada ekologiczna była 
dla wielu nowością, dlatego w tym 
roku postanowiono zorganizować 
ją w szkołach, jeszcze nie włączając 
w to przedsięwzięcie przedszkola.

Starania nie poszły na marne
Dzięki zaangażowaniu Wójta 

Zimnej Wody Włodzimierza Hut-
nika, który zaszczepił ideę olimpiady w na-
uczycielach, w eliminacjach konkursowych 
na Najlepszego Ekologa Gminy Zimna Woda 
i na najbardziej oryginalne prace plastyczne 
i fotografi czne, wzięło udział 149 osób. Były to 
dzieci i młodzież w wieku od 6 do 16 lat. Nie-
stety tylko sześcioro z nagrodzonych mogło 
przyjechać do Polski, byli to zwycięzcy dwóch 
kategorii w konkursie wiedzowym. Pozostali 

uczestnicy i laureaci konkursów plastycznego 
i fotografi cznego, z powodu braku wiz wjazdo-
wych do Polski, nie mogli być ofi cjalnie nagro-
dzeni na pszczelowolskiej scenie. Stąd pomysł 
władz obydwu gmin, by nagrodzić pozostałych 
tam na miejscu, w Zimnej Wodzie.

Od Strzyżewic do Zimnej Wody
Wręczenie nagród odbyło się w Domu Kul-

tury, który mieści się obok siedziby Wiejskiej 
Rady, czyli odpowiednika naszego Urzędu Gmi-
ny. Sala widowiskowa była po brzegi wypełnio-
na przybyłymi dziećmi, odświętnie ubranymi 
na tę okazję. Spotkanie rozpoczął Wójt Gminy 
Zimna Woda, podkreślając w swoim przemó-
wieniu istotną rolę, jaką odgrywa edukacja 

Krzewimy postawy ekologiczne w Zimnej Wodzie

Europejski Fundusz Rolny na rzecz 
Rozwoju Obszarów Wiejskich

Samorząd Województwa Lubelskiego 
pozytywne rozpatrzył  wniosek o przy-
znanie pomocy na „Promocję oraz zakup 
instrumentów muzycznych i strojów dla 
Młodzieżowej Orkiestry Dętej Gminy 
Strzyżewice” w zakresie małych projek-
tów w ramach działania 413 Wdrażanie lo-
kalnych strategii rozwoju objętego PROW 
2007–2013, złożony w marcu 2012r. W 
czerwcu bieżącego roku podpisana została 
umowa na realizację w/w projektu. Zada-

nie obejmowało będzie zakup dla Młodzie-
żowej Orkiestry Dętej Gminy Strzyżewice 
35 kompletów strojów oraz  instrumentów 
muzycznych (tuba, zestaw perkusyjny oraz 
kornet). Ponadto wydany zostanie folder 
promujący działalność naszej orkiestry. 
Całkowity koszt zadania: 41998,31zł. 
Wnioskowana kwota pomocy (70% kosz-
tów kwalifi kowanych): 23901,00zł.

/Wioletta Mucha/

Nowe stroje i instrumenty 
dla Młodzieżowej Orkiestry Dętej Gminy Strzyżewice

AKTUALNOŚCI

Nagrodzenie młodych ekologów w Zimnej Wodzie

Podczas wręczenia nagród panowała radosna atmosfera
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INWESTYCJE

Gmina Strzyżewice w dniu 6 czerwca 2012 
r. podpisała umowę dotacji z Wojewódzkim 
Funduszem Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Lublinie na dofinansowanie 
przedsięwzięcia pn. „Usuwanie wyrobów za-
wierających azbest”. 

Realizacja zadania będzie trwała do 10 
lipca 2012 r. W wyniku realizacji przedsię-
wzięcia unieszkodliwionych zostanie ok. 
12,32 Mg materiałów budowlanych zawiera-
jących azbest.

Całkowita wartość dotacji to 7 499,90 zł. 
Kwota dofinansowania wynosi 100 % kosztów 
kwalifikowanych zadania, w tym 50 % kosz-
tów kwalifikowanych pochodzących ze środ-
ków Narodowego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, 
a drugie 50 % ze środków Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Lublinie.

/A. Janiszewska/

Dnia 13 czerwca 2012 r. Gmina Strzyżewi-
ce złożyła wniosek o dofinansowanie projektu  
pn. „Budowa infrastruktury umożliwiającej 
wykorzystanie odnawialnych źródeł energii 
w Gminie Strzyżewice” w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Lubel-
skiego na lata 2007-2013 OŚ Priorytetowa VI: 
Środowisko i czysta energia Działanie 6.2 Ener-
gia przyjazna środowisku.

 Projekt polegał będzie na montażu na da-
chach budynków mieszkalnych i innych oraz 

dachach budynków użyteczności publicznej 
łącznie 410 zestawów kolektorów słonecznych. 
W ramach projektu wybudowanych zostanie 
również 7 lamp hybrydowych przy drogach po-
wiatowych oraz drodze wojewódzkiej. Lampy 
zasilane będą przez systemy pobierające energię 
wiatru i słoneczną. Całkowity koszt zadania to: 
6 460 252,53 zł, wnioskowana kwota pomocy:  
5 491 214,65 zł.

/A. Janiszewska/

Usuwanie wyrobów 
zawierających azbest 

z terenu Gminy Strzyżewice

Sezon na inwestycje
Trwają roboty na trzech drogach gminnych. 

Nową nawierzchnię będą miały:
droga nr 107123L w Osmolicach Pierwszych •	
na odcinku 468m (koszt robót: 205 943,14 
zł, w tym dotacja MSW 144 660,00 zł),
droga nr 112441L w Kiełczewicach Górnych •	
na odcinku 175,5m (koszt robót: 106 234,21 
zł, w tym dotacja MSW: 64 129,00 zł),
droga nr 107139L w Kolonii Kiełczewi-•	
ce Dolne na odcinku 468m (koszt robót: 
198 771,55 zł).
W maju 2012 roku Gmina Strzyżewice otrzy-

mała od Ministerstwa Spraw Wewnętrznych pro-
mesę na kwotę 400 tysięcy złotych ze środków na 
usuwanie skutków klęsk żywiołowych na odbu-
dowę drogi gminnej nr 107132L w Pawłówku na 
odcinku od km 1+250 do km 2+300 (1 050m). 
W czerwcu przeprowadzono przetarg na roboty 
budowlane. Realizacja inwestycji nastąpi od lipca 
do września 2012 roku. /J.P./

Kolektory słoneczne w Gminie Strzyżewice

Nowe inwestycje
W czerwcu 2012 roku Gmina Strzyżewice 

złożyła wnioski o pozwolenie na budowę na nastę-
pujące inwestycje:

budowa kompleksu boisk sportowych wraz z za-•	
pleczem sanitarno – szatniowym przy Zespole 
Szkół Publicznych w Bystrzycy Starej,
budowa szaletu publicznego w Strzyżewicach.•	

Przetargi
W najbliższym czasie zostaną przeprowadzone 

przetargi na:
Modernizację oczyszczalni ścieków w Piotro-•	
wicach (dostawa i montaż prasy odwadniającej 
oraz dostawa agregatu prądotwórczego do awa-
ryjnego zasilania oczyszczalni),
Remonty cząstkowe nawierzchni asfalto•	 wych 
dróg gminnych.

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich       

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa 
inwestująca w obszary wiejskie

20 czerwca została podpisana umowa na budowę 
sieci wodociągowej w miejscowościach Kiełczewice 
Dolne oraz w Kolonii Kiełczewice Dolne. Roboty 
będą trwały do 31. 08. 2012r. Koszt robót wyniesie: 
73 278,06 zł. Do wybudowania jest 1,067 km sieci wo-
dociągowej z rur PE o średnicy 110mm. Inwestycja ta 
jest częścią operacji pn.: „Budowa sieci wodociągowej 
w miejscowościach Kiełczewice Dolne oraz w Kolonii 
Kiełczewice Dolne oraz modernizacja oczyszczalni 
ścieków w Piotrowicach” realizowanej przez Gminę 
Strzyżewice w ramach działania „Podstawowe usługi 
dla gospodarki i ludności wiejskiej”. 

Inwestycje dotowane przez Unię Europejską
W czerwcu podpisane zostały umowy na inwestycje, na których dofinansowanie otrzymaliśmy 

ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich  

 Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: 
Europa inwestująca w obszary wiejskie

25 czerwca Gmina Strzyżewice pod-
pisała umowę na roboty budowlane na 
„Adaptację budynku na potrzeby świe-
tlicy wiejskiej w Pawłowie”. Termin reali-
zacji: 31. 08. 2012r., koszt: 85 557,21 zł. 
W zakres inwestycji wchodzą następu-
jące roboty: wymiana stolarki okiennej 
i drzwiowej, docieplenie ścian i stropo-
dachu, wykonanie obróbek blacharskich, 
wymiana instalacji elektrycznej, central-
nego ogrzewania i wodno – kanalizacyj-
nej, wykonanie nowych podłóg, malo-
wanie ścian.  Operacja pn.: „Adaptacja 
budynku na potrzeby świetlicy wiejskiej 
w Pawłowie” realizowana jest przez Gmi-
nę Strzyżewice w ramach działania 413 
Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju 
objętego Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2007-2013.

/J.P./

/J.P./ /J.P./
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Przedsiębiorstwo EDBAK odnosi 
niekwestionowane sukcesy. W 2010 roku 
zostało laureatem konkursu „Innowacyjny 
Przedsiębiorca Województwa Lubelskie-
go”, a w ubiegłym roku otrzymało tytuł 
„Lubelskiego Orła Biznesu”. Najświeższym 
wyróżnieniem dla fi rmy są dwie statuetki 
„Wojewódzkiego Lidera Biznesu”, jedna 
w kategorii „Małe przedsiębiorstwa”, druga 
jako specjalne wyróżnienie dla „Innowacyj-
nego przedsiębiorstwa”. Proszę powiedzieć 
co decyduje o tym, że fi rma - nie pierwszy 
raz - odnosi sukces?

- Sukces fi rmy tworzą ludzie. 
W dużej mierze są to młodzi, wy-
kształceni pracownicy, zadowoleni 
i odpowiednio zmotywowani. Nasza 
fi rma jest doskonałym miejscem dla 
kreatywnych osób, pełnych pomy-
słów i inicjatywy w realizacji zadań. 
Stawiamy na ciągłe podwyższanie 
wiedzy i kwalifi kacji pracowników 
oraz wdrożenia zdobytych umiejęt-
ności w procesach produkcji i obsługi 
zaawansowanych technologicznie 
maszyn.

Czyli wychodzi pan z założenia, 
że wiedza nabyta, gdy nie jest po-
głębiana, traci na wartości?

- Oczywiście. Dużo inwestujemy 
w podnoszenie kwalifi kacji zawo-
dowych pracowników i staramy się, 
by zapewnić im stały rozwój. Prak-
tycznie wszystkie zatrudnione osoby 
odbywają szkolenia – począwszy 
od pracowników biurowych za-
trudnionych w księgowości i dziale 
sprzedaży, kadrę inżynieryjno-tech-
niczną, po operatorów maszyn CNC 
i operatorów suwnic (np. w ostatnich 
dniach nasi technolodzy uczestni-

CUDZE CHWALICIE...

EDBAK – małe przedsiębiorstwo o dużym potencjale

Przedsiębiorstwo EDBAK Sp. z o.o. powstało w 1992 roku specjalizując się początkowo w pro-
stych wyrobach metalowych i produkcji podzespołów metalowych dla światłowodów. Kolejnym 
etapem w rozwoju fi rmy było wprowadzenie na rynek uchwytów do montażu ekranów LCD. 
Na chwilę obecną katalog fi rmy liczy ponad 200 stron, a uchwyty EDBAK są montowane m.in. 
w takich miejscach jak: Lotnisko Okęcie, warszawskie metro, czy Laboratorium Roche w Holandii.

Jakiś czas temu przedsiębiorstwo EDBAK Sp. z o.o. postawiło na innowacyjność, dziś 
jest jedną z najbardziej nowoczesnych fi rm na Lubelszczyźnie. Czemu zawdzięcza 
ten sukces? O to zapytaliśmy założyciela i prezesa spółki EDBAK - Edwarda Bąka.

25 czerwca fi rma EDBAK otrzymała dwie statuetki 
"Lubelskiego Lidera Biznesu"
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czyli w szkoleniu we Włoszech z zakresu 
komputerowego programowania niedawno 
zakupionej maszyny do laserowego cięcia 
rur i profili w technologii światłowodo-
wej). Przedsiębiorstwo EDBAK to również 
dobre miejsce na odbycie praktyk, które 
mogą być w przyszłości wstępem do pracy 
w naszej firmie.

Jakie czynniki budują wizerunek i po-
zycję fi rmy EDBAK?

- Dbamy o to, aby nasz wizerunek był po-
zytywny i zrozumiały dla otoczenia. Chcemy, 
by fi rma była profesjonalna i nowoczesna. 
W związku z tym mamy świadomośc tego, że 
musimy „istnieć” i być rozpoznawalni – bo 
to właśnie wpływa na nasz profesjonalizm 
i naszą nowoczesność. Staramy się budować 
dobre relacje z naszymi klientami, pracujemy 
nad tym, by nie stracić dobrej reputacji. Po-
przez innowacyjność i inicjatywę w pozyska-
niu funduszy unijnych zależy nam również 
na rozwoju naszego regionu.

Skąd Pan Prezes czerpie pomysły na in-
nowacyjność i ciągły rozwój fi rmy?

- Z życia. To świat dyktuje nam takie 
realia i tempo rozwoju, a my usiłujemy im 
dotrzymać kroku. Rynek ze swej natury waha 

się i ulega ciągłym zmianom, nie jest stabilny. 
Zmienia się zapotrzebowanie na dane pro-
dukty i żeby nadążyć za postępem trzeba być 
elastycznym i nastawionym na rozwój.

Przedsiębiorcy często powtarzają, że 
trzeba być o krok przed konkurencją...

- Zgadzam się z tymi słowami. Zdajemy 
sobie sprawę z tego, że musimy utrzymać 
wysoki poziom innowacyjności i rozwoju. 
Co roku wystawiamy się na europejskich tar-
gach, m.in. w:  Niemczech, Holandii, Wielkiej 
Brytanii, Francji, czy Rosji. Potwierdziliśmy 
jakość naszych produktów odpowednimi 
certyfi katami. Zawalczyliśmy o klienta z za-
granicy i się opłaciło, bo w chwili obecnej 
fi rma jest konkurencyjna na arenie między-
narodowej.

Jakie są plany na przyszłość? Jakim 
założeniom i celom podporządkowuje Pan 
pracę fi rmy w przyszłych latach?

- Nieustannie pracujemy nad posze-
rzaniem i utrakcyjnianiem naszej oferty. 
W planach mamy również kolejne inwesty-
cje w park maszynowy, które pozwolą nam 
zautomatyzować procesy spawania oraz ob-
róbki skrawaniem.

Rozmawiała Natalia Moryl
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VII Lubelskie Miodobranie świętowa-
liśmy jak co roku ekologicznie łącząc je 
z Festynem Ekologicznym. Podczas obcho-
dów „święta miodu” odbyło się podsumo-
wanie Gminnej Olimpiady Ekologicznej. 
Wydarzenie to miało miejsce po raz osiem-
nasty, lecz po raz pierwszy na polu między-
narodowym.

Już trzeci raz gościliśmy na-
szych przyjaciół z Gminy Zimna 
Woda, z rejonu Pustomyty na 
Ukrainie. Wymiana młodzieży 
szkolnej, ochrona środowiska 
i propagowanie wiedzy ekolo-
gicznej wśród najmłodszych to 
jedne z głównych elementów 
umowy partnerskiej pomiędzy 
naszymi gminami, zawartej 
blisko trzy lata temu. Owocem 
tejże współpracy stała się także 
tegoroczna Olimpiada Ekolo-
giczna, którą po raz pierwszy 
wspólnie zorganizowaliśmy. 

Gospodarze imprezy, Pa-
nowie Jan Andrzej Dąbrowski 
Wójt Gminy Strzyżewice i Mirosław Worobik 
dyrektor ZSR CKP w Pszczelej Woli, powitali 
przybyłych gości i zaprosili wszystkich do 
wspólnego świętowania. Rozpoczęło się ofi -
cjalnie – wręczeniem dyplomów Marszałka 
Województwa Lubelskiego Krzysztofa Hetma-
na dla wyróżniających się pszczelarzy z terenu 
Gminy Strzyżewice, nagrodzeniem laureatów 
konkursów ekologicznych i wyróżnieniem 
wszystkich placówek oświatowych biorących 
udział w olimpiadzie.

Było ekologicznie...
Powszechnie wiadomo, że współczesne 

pszczelarstwo przeżywa ostatnio kryzys. Tym 
bardziej ważny jest fakt, że są ludzie, którzy 
dbają o rozwój tej dziedziny. VII Lubelskie 
Miodobranie było doskonałą okazją, by na-
grodzić tych najbardziej zasłużonych dla 
pszczelarstwa. Dyplomy w zastępstwie Mar-
szałka Województwa Lubelskiego za zasługi 
dla rozwoju pszczelarstwa na Lubelszczyźnie 
wręczyli Sekretarz Województwa Lubelskiego 
Artur Walasek oraz Wójt Gminy Strzyżewice 
Jan Andrzej Dąbrowski. Wśród wyróżnionych 
znaleźli się: Tadeusz Żak,  Marcin Ożga, Pa-
weł Budzyński, Wanda Michalewska, Leszek 
Szaliłow, Jan Janczak, Mariusz Duma, Ryszard 
Bogacki, Wiktor Kowalski, Mariusz Chachuła. 
Każda olimpiada cieszy się ogromną popular-
nością. W tegorocznej edycji, organizowanej 
po raz pierwszy wspólnie z Gminą Zimna 
Woda z Ukrainy, uczestniczyło łącznie 461 
osób. Dwie szkoły z Zimnej Wody wspólnie 
z placówkami z terenu Gminy Strzyżewice 
brały udział we wszystkich konkursach orga-

nizowanych w ramach olimpiady. Uroczyste 
podsumowanie ekologicznych zmagań odbyło 
się na pszczelowolskiej scenie, podczas XIII 
Festynu Ekologicznego. Wtedy też nagrodzeni 
zostali Najlepsi Ekolodzy obydwu gmin, jak 
również laureaci konkursów: fotografi cznego 
i plastycznego.

Organizacja Festynu Ekologicznego 
możliwa jest od wielu lat dzięki dofi nanso-
waniu z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lubli-
nie. W tym roku, dzięki przyznanej pomocy 
fi nansowej, udało się zakupić nagrody dla 

laureatów konkursów, a także wydać publi-
kację przedstawiającą najpiękniejsze walory 
przyrodnicze Gminy Strzyżewice pn. „Gmina 
Strzyżewice – z ekologią nam po drodze”. Do-
tacja z WFOŚiGW pozwoliła także na zakup 
namiotu wystawowego w barwach naszej fl agi, 
z herbem i nazwą gminy. 

… artystycznie...
O wspaniałych umiejętno-

ściach artystycznych zespołów 
z terenu Gminy Strzyżewice 
nie trzeba nikogo przekonywać. 
Czas wszystkim przybyłym go-
ściom umilały koncerty i popi-
sy: Młodzieżowej Orkiestry Dę-
tej Gminy Strzyżewice, Zespołu 
Pieśni i Tańca APIS, laureatów 
Ogólnopolskiego Festiwalu 
Piosenki Dziecięcej i Młodzie-
żowej „Lubelski Talent” oraz 
placówek oświatowych z terenu 
gminy. Również dzieci z Gminy 
Zimna Woda zaprezentowały 
występy na pszczelowolskiej 
scenie, przygotowane specjalnie 

na przyjazd do Polski. Były pięknie wyśpie-
wane ukraińskie melodie, a nawet pokazy 
tańca towarzyskiego. Dzieci przygotowały 
także słodką niespodziankę dla publiczności. 
Na zakończenie części artystycznej wystąpili 
soliści z Centrum Kultury i Promocji Gminy 

Stawiamy na ekologię

Organizatorzy składają podziękowania sponsorom VII Lubelskiego Miodobrania

Od prawej: Зеновій Холявка, Ігор Калужняк, Роман Заяць - Najlepsi Ekolodzy Gminy Zimna Woda 
w kat. wiekowej 10-12 lat odbierają gratulacje od Wójta Gminy Strzyżewice J.A. Dąbrowskiego.
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Strzyżewice z siedzibą w Piotrowicach, oraz 
zespół „Cetryfi cate 65”. Do późnych godzin 
wieczornych, pomimo lekkiego deszczyku, 
trwała zabawa taneczna z zespołem „Sonata”. 

… słodko...
Słodko, bo oprócz wielu stoisk z mio-

dami rozstawionych na płycie boiska odbył 
się tradycyjny Festiwal Potraw z Miodem 
i Konkurs Nalewek Miodowych. Uczestnicy 
rywalizacji chcieli pokazać się z jak najlepszej 
strony i przygotowali wyśmienite miodowe 
rarytasy, stawiając tym samym przed jury nie 
lada wyzwanie. Konkurs, wśród zgłoszonych, 
miodowych smakowitości, miał wyłonić naj-
lepszą potrawę, najsmakowitsze ciasto i naj-
wyborniejszą nalewkę. Nagrody dla laureatów 
festiwalu ufundowało Stowarzyszenie Lokalna 
Grupa Działania „Kraina wokół Lublina”.

… kolorowo...
A to za sprawą samych dzieciaków z wy-

malowanymi buziami, biegających po boisku 
z balonami w różnorodnych kolorach. Z oka-
zji dnia dziecka, który miał miejsce dwa dni 
wcześniej, do Pszczelej Woli przyjechały 
dmuchane zamki i statki, stoiska z lodami, 
watą cukrową i zabawkami. Wydarzeniem 
niecodziennym był teatr „Forma” z Białego-
stoku z atrakcjami przygotowanymi specjal-
nie na nasz festyn. Na płycie boiska można 
było zobaczyć klowna skręcającego balony, a 
także pszczółki, biedronki, a nawet chodzące 
pluszaki. Ogromny tygrysek z bajki „Kubuś 
Puchatek” zachęcał dzieci do wspólnej zabawy 
i tańców w kółeczku. Dużym zainteresowa-
niem cieszyły się też walki sumo oraz pokaz 

ogromnych baniek mydlanych. Dziewczynki 
ochoczo korzystały z malowania twarzy, 
a chłopcy z robienia tatuażu. Kolejną atrakcją 
były pokazy skoków przez przeszkody w wy-
konaniu uczniów klasy jeździeckiej Zespołu 
Szkół w Pszczelej Woli. Zainteresowani mogli 
również skorzystać z przejażdżki konno.

Kolorowo było też za sprawą namiotów 
i różnorodnych stoisk, które uczestniczyły 
w Lubelskim Miodobraniu. Nowy namiot 
Gminy Strzyżewice zachęcał do odwiedzenia 
naszych malowniczych terenów publikacja-

mi i innymi materiałami promocyjnymi. Na 
stoisku można było obejrzeć prace laureatów 
konkursów plastycznych i fotografi cznych 
z Gminy Strzyżewice i Gminy Zimna Woda. 
Kusiły słodycze i regionalne przysmaki... Tuż 
obok trójkolorowego gminnego namiotu sto-

isko OSM Ryki zachęcało możliwością degu-
stacji. W namiocie CKiP obejrzeć można było 
miodowe rarytasy biorące udział w Festiwalu 
Potraw z Miodem. Tam też, po rozstrzygnię-
ciu konkursu, można było spróbować potraw, 
ciast i nalewek na bazie miodu. Nie zabrakło 
też namiotu spółdzielni pszczelarskiej „Apis” 
oraz innych stoisk: ze sprzętem pszczelarskim, 
drzewkami i krzewami, ręcznie robionymi 
wyrobami, czy cieszących się niemałą popu-
larnością ogródków piwnych i garmażeryj-
nych. 

… edukacyjnie...
Wraz z marką Kujawski odbyła się spo-

łeczno-edukacyjna akcja „Z Kujawskim po-
magamy pszczołom”, której głównym celem 
jest zwrócenie uwagi na problem masowo 
ginących pszczół i uwrażliwienie społeczeń-
stwa na potrzebę ochrony owadów zapyla-
jących rośliny. Na tym stoisku można było 
dowiedzieć się jak ogromną rolę odgrywa 
pszczoła w ekosystemie i w jaki sposób 
każdy z nas może w mniejszym lub więk-
szym stopniu przyczynić się do ratowania 
tych owadów. Promocji akcji towarzyszyły 
pszczółki rozdające balony napełnione 
helem z logo „Z Kujawskim pomagamy 
pszczołom” oraz plakietki do przypięcia 
„Przyjaciel pszczół”.

Jak na każdej z naszych lokalnych 
imprez nie mogło zabraknąć także stoisk 
informacyjnych Lokalnej Grupy Działania 
„Kraina wokół Lublina”, Kasy Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego, Agencji Re-
strukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 
czy Agencji Rynku Rolnego. Swoje namio-
ty z ofertami edukacyjnymi przygotowały 
także ZSTR w Piotrowicach i ZSR CKP 
w Pszczelej Woli.

… po prostu różnorodnie...
Czyli w myśl słów „dla każdego coś mi-

łego”. Z nadzieją, że zostały spełnione ocze-
kiwania przybyłych już dzisiaj zapraszamy 
na kolejne lokalne imprezy. A najbliższa 
– Gminne Święto Plonów już 26 sierpnia 
w Strzyżewicach.

/Natalia Moryl/

jących rośliny. Na tym stoisku można było 

Organizatorzy składają podziękowania sponsorom VII Lubelskiego Miodobrania

Pszczelarze z terenu Gminy Strzyżewice wyróżnieni dyplomami Marszałka Województwa Lubelskiego
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Tak śpiewają przedszkolaki w jednej ze 
swoich piosenek, tak też stwierdzają, może 
nie w pierwszych dniach, ale na pewno pod 
koniec roku szkolnego. To prawda, większość 
dzieci spędza tu wiele godzin, bawią się, uczą, 
odpoczywają. W przedszkolnych czterech ką-
tach wypłakują niejedną łzę, 
pokonują swoje dziecięce lęki, 
przeżywają pierwsze porażki, 
rozczarowania i smuteczki. 
Bawiąc się poznają świat, 
ten bliski i odległy, uczą 
się jak być samodzielnym, 
wzorowym przedszkolakiem 
i Polakiem. Przedszkolna ro-
dzina jest naprawdę wielka. 
Tworzą ją oczywiście dzieci 
i dorośli – rodzice, dziadko-
wie, nauczyciele, pracownicy 
i przyjaciele przedszkolaków. 
I jak w rodzinie, wspólnie 
świętuje się ważne wydarze-
nia i rocznice, tak i w przed-
szkolu przyszedł czas na ju-
bileuszowe spotkanie z okazji 
40 –lecia jego istnienia.

 Uroczystość odbyła się 6 czerwca 2012 
roku, w sali widowiskowej Centrum Kultury 
i Promocji Gminy Strzyżewice. Gorączkowe 
przygotowania trwały od wielu miesięcy, 
wszyscy starali się aby zaproszonym gościom 
dostarczyć niezapomnianych wrażeń. Spo-
tkanie rozpoczęła Dyrektor przedszkola, pani 
Joanna Kapica, która wzruszonym głosem 
powitała licznie przybyłych gości, rodziców 
i oczywiście dzieci. Podziękowała wszystkim 
za zaangażowanie, za okazywaną troskę, zro-
zumienie i pomoc w prowadzeniu działalności 
przedszkola. Ksiądz Piotr Latoch w modlitwie 
polecił bezpieczeństwo naszych dzieci Nieusta-
jącej Opatrzności Bożej. Gratulacje, życzenia,  
wiele pochwał i ciepłych słów skierowali do 
pani Dyrektor: Wójt Gminy Strzyżewice pan 
Jan Andrzej Dąbrowski, pan Tadeusz Betiuk 
– pomysłodawca i twórca przedszkola, pan 
Jarosław Pietrzak – przewodniczący Rady Ro-
dziców, pan Jacek Dmowski – dyrektor Cen-
trum Rozwoju Dziecka w Lublinie. Odczytany 
został również list gratulacyjny od Lubelskiego 
Kuratora Oświaty, pana Krzysztofa Babisza. 

W części artystycznej wystąpiły dzieci 
z obydwu grup wiekowych. Był to specjalny 
repertuar przygotowany na tę okoliczność. 
Dzieci w wierszach, piosenkach, tańcu i zaba-
wie pokazały codzienne życie przedszkolaka 
i to czego nauczyły się przez cały rok. Występy 
grupy starszaków nawiązywały do Praw Dziec-
ka z uwagi na ogłoszenie bieżącego roku, ro-
kiem pamięci Janusza Korczaka. Goście mieli 
okazję obejrzeć także, krótki pokaz wiedzy 
i umiejętności naszych przedszkolaków w wer-
sji anglojęzycznej, oraz występ grupy tanecz-

nej w układzie pt. „Smerfny rejs”. Uśmiech 
na twarzach oglądających wywołał ostatni 
element układu tanecznego z motywem pio-
senki „Czterdziestolatek”. Nad występami 
dzieci pilnie czuwały wychowawczynie grup 
i nauczycielki zajęć dodatkowych. W przygo-

towanie części artystycznej zaangażowali się 
również rodzice przedszkolaków. Wystawili 
sztukę teatralną pt. „Królewna Śnieżka i sied-
miu krasnoludków”. Doskonała gra aktorów, 
piękne kostiumy, muzyka i elementy scenogra-
fi i przeniosły wszystkich na krótki czas w kra-
inę baśni z nieodłącznym, optymistycznym 
zakończeniem „… i żyli długo i szczęśliwie.”

Na uroczystości jubileuszowej nie mogło 
zabraknąć słodkiego akcentu. Po artystycz-
nych prezentacjach na scenę wjechał wielki 
tort z płonącymi racami, w asyście gotowego 
ugasić każdy pożar strażaka. 

Z okazji jubileuszu  otrzymaliśmy wiele 
serdecznych życzeń, ciepłych słów, podzięko-

wań i oczywiście wspaniałe prezenty: projek-
tor LCD, dwa dywany do sali maluchów, dwa 
dywaniki do kącików lalek, matę do łazienki, 
wózek dla lalek i piękną lalę, klocki „cegły”, 
klocki konstrukcyjne, kuchnię, stragan, wy-
wrotkę i zabawki  do piaskownicy, bogaty 

zestaw książek do biblioteki przed-
szkola i dziecięcej biblioteczki. 
Ufundowany został także jubile-
uszowy tort. 

Prezenty podarowali nam: 
Wójt Gminy Strzyżewice, Przed-
siębiorstwo GEO w Lublinie, 

Centrum Rozwoju Dziecka 
w Lublinie, państwo Halina i Ma-
rian Piotrowscy, GZEAS w Strzy-
żewicach, Gminna Biblioteka 
w Strzyżewicach, CKiP w Piotro-
wicach, Zespół Szkół w Bystrzy-
cy Starej, Szkoła Podstawowa 
w Osmolicach Pierwszych, Szkoła 
Podstawowa w Żabiej Woli, a tak-
że Szkoła Podstawowa w Kiełcze-
wicach Górnych.

Zabawki ucieszyły niezmier-
nie i chłopców i dziewczynki, 

książki wzbogaciły księgozbiór przedszkolnej 
biblioteki. Oglądanie bajek na podarowanym 
projektorze dzieci nazwały „że jest jak w kinie”. 
Dziękujemy.

Jeszcze na koniec, wszystkim rodzicom 
naszych przedszkolaków, serdecznie dzięku-
jemy za zaangażowanie, pomoc, za pomysły 
i wsparcie. W was wielka siła jest i talent!

Czterdzieści lat minęło, jak jeden dzień, 
a my - optymistycznie patrzymy w przyszłość 
i jesteśmy gotowi na drugie tyle, a może i na 
trzecie któż to wie...?

/Nauczyciel Samorządowego 
Przedszkola Publicznego w Piotrowicach

Marta Baran/

OŚWIATA

„PRZEDSZKOLE – drugim domem jest…”
Jubileuszowe spotkanie z okazji 40 –lecia istnienia Przedszkola w Piotrowicach
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Grupa Starszaków z SPP podczas występów z okazji jubileuszu Przedszkola
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Grupa Starszaków z SPP podczas występów z okazji jubileuszu Przedszkola
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Wieści z naszych szkół...
PSP w Żabiej Woli

Zielona szkoła w Kamiannej
W tym roku uczniowie po raz pierw-

szy w historii szkoły mieli okazję wyjechać 
na zieloną szkołę. Za cel wycieczki obrali 
sobie Kamianną – niewielką miejscowość 
u podnóża Beskidów słynącą z hodowli 
pszczół.

PSP w Osmolicach Pierwszych
Czerwiec miesiącem radości i wyjazdów

Miesiąc rozpoczął się świętowaniem 
Międzynarodowego Dnia Dziecka. Głow-
nymi atrakcjami tego dnia stały się: spek-
takl pt. „Królewna Śnieżka” przygotowany 
przez rodziców i pracowników szkoły 
oraz wręczenie nagród w konkursie pla-
stycznym zorganizowanym przez KRUS. 
W czerwcu również dzieci wyjeżdżały na 
wycieczki do kina oraz na zieloną szkołę 
do Zakopanego.

ZSP w Bystrzycy Starej
Londyn wzywa...

Gimnazjaliści po raz drugi odwiedzili 
Piknik Olimpijski w Warszawie, gdzie brali 
udział w przeróżnych konkurencjach spor-
towych – od koszykówki po armwrestling. 
Wraz z nauczycielami wychowania fi zycz-
nego wzieli udział w konkursie wiedzy 
olimpijskiej i zdobyli I miejsce. Na pikniku 
spotkali znanych sportowców oraz mieli 
okazję przyjrzeć się z bliska konkurencjom 
lekkoaltetycznym.

PSP w Kiełczewicach Górnych 
Czyste powietrze wokół nas

Najmłodsi uczniowie wraz z Woje-
wódzką Stacją Sanitarno – Epidemiolo-
giczną przystąpili do programu edukacji 
antynikotynowej „Czyste powietrze wokół 
nas”. Wśród laureatów konkursu znalazł 
się przedszkolak Krystian Nowak. Gratu-
lujemy.

/Red./

Sześciodniowym pobytem naszych gim-
nazjalistów w pięknym tureckim mieście 
Istambule zakończył się projekt H.E.L.P. 
w ramach programu L.L.P. Comenius. Troje 
uczniów Gimnazjum w Bystrzycy Starej: Ka-
sia Kawałek, Weronika Kuras oraz Bartek Bąk 
wraz z nauczycielami: Małgorzatą Wzorek-
Saran – dyrektorem ZSP i Tomaszem Suchań-
skim – koordynatorem projektu, przebywało 
na wymianie w Turcji. 

Z Polski wylecieliśmy w poniedziałek 14 
maja ok. godziny 19, do Istambulu dotarliśmy 
późną nocą. Jednak następnego dnia musieli-
śmy być w szkole naszych gospodarzy bardzo 
rano, ponieważ zapoznawaliśmy się z kolega-
mi z innych państw oraz prezentowaliśmy grę 
o naukowcach, przygotowaną jeszcze w Polsce. 
Po południu wszyscy wybraliśmy się do Darica 
Zoo, gdzie oglądaliśmy m.in.: niedźwiedzia, 
który zaczynał tańczyć na widok ludzi, dum-
nego z siebie tygrysa, małpy, pingwiny i wiele 
innych niespotykanych u nas zwierząt. Drugi  
dzień pobytu poświęciliśmy na zwiedzanie mia-
sta. Zobaczyliśmy Pałac Beylerbeyi, Błękitny 
Meczet oraz niezwykłą Hagię Sofi ę, pływaliśmy 
promem po Bosforze oraz przeszliśmy przez pe-
łen egzotycznych przypraw i ziół Egipski Bazar. 
Zmęczeni, ale zachwyceni urokami miasta, po 
kolacji nad Bosforem z pływającymi delfi nami 
w tle, późnym wieczorem udaliśmy się do na-
szych tureckich rodzin. 

W czwartek, wcześnie postawieni na nogi, 
znów zawitaliśmy do RD. PROF. DR. CAHİT 
ARF İLKÖĞRETİM OKULU Istambul – Tuzla. 
Tym razem zaprezentowaliśmy krótki, humory-
styczny fi lm o zaburzeniach odżywiania takich 
jak: anoreksja, bulimia i otyłość. Spodobał się 
wszystkim, bez wyjątków. Następnie udaliśmy 
się do Centrum Kształcenia Ustawicznego, 
w którym w ramach programu LLP Grundtvig, 
uczyliśmy się wyrabiać biżuterię ze szkła. Było 

to wspaniałe doświadczenie. Podczas gdy pan 
Tomek i pozostali koordynatorzy mieli swoje 
„tajne spotkanie”, my świetnie bawiliśmy się, 
grając w siatkówkę, koszykówkę i piłkę nożną 
z młodzieżą z innych krajów. Radości z wygra-
nych meczów nie da się opisać. Miłym podsu-
mowaniem dnia był wieczór międzynarodowy, 
na którym każdy kraj prezentował swoje umie-
jętności. Polskę godnie reprezentowała Kasia, 
która zaśpiewała dwie piosenki. Ale to nie ko-
niec, ku naszemu zdziwieniu zostaliśmy popro-
szeni przez przyjaciół z Hiszpanii o zatańczenie 
z nimi makareny. Za sobą porwaliśmy Portu-
galczyków i razem świetnie bawiliśmy się na 
scenie. W piątek czekała nas kolejna wycieczka. 
Popłynęliśmy na Wyspy Książęce, a dokładniej 
na największą w archipelagu Adalar wyspę 
Büyükada. Spacerowaliśmy małymi uliczkami, 
podziwialiśmy stare, ale jakże piękne wille oraz 
robiliśmy ostatnie zakupy przed wylotem do 
Polski. Po powrocie do Tuzli musieliśmy poże-
gnać się z naszymi nowymi przyjaciółmi. Stojąc 
w deszczu, wszyscy obiecywaliśmy sobie, że 
jeszcze kiedyś na pewno się zobaczymy. Rano 
wspaniałą niespodziankę sprawili nam Portu-
galczycy, którzy przyszli jeszcze raz się z nami 
pożegnać. Po raz kolejny płakaliśmy i robiliśmy 
ostatnie wspólne zdjęcia. 

/Weronika Kuras kl. Ib
Gimnazjum w Bystrzycy Starej/

Lekcja samodzielności
Wielkim sukcesem okazała się nasza, dru-

ga już z kolei, noc zatytułowana „Dzień Dziec-
ka z Duchami”. Wszystkie chętne i odważne 
dzieci zaprosiliśmy do udziału w imprezie 
zorganizowanej z okazji ich święta.

Korzystając z wyobraźni zamieniliśmy bu-
dynek szkoły w stare zamczysko, schody stały 
się wejściem na wieżę, dolny korytarz lochami, 
a sale lekcyjne komnatami. W niektórych z zam-
kowych sal można było spotkać olbrzymie pająki 
i nietoperze, jednak nie odstraszało to adeptów 
mocnych wrażeń. W czasy książąt, pięknych dam 
i czarodziejskich wróżek wprowadziły nas Panie 
z Klubu Seniora, które zaprezentowały nam 
przedstawienie „Kopciuszek”. Dziewczynki z wy-
piekami na twarzyczkach mierzyły pantofelek, 
bo być może to właśnie na ich stópkę pasował, 
a przecież każda mała dziewczynka chciałaby 
zostać księżniczką... 

Potem przyszła pora na zabawy na świe-
żym powietrzu. Posilone pysznymi kiełbaskami 
z ogniska dzieci mogły spróbować swoich sił 

w różnych konkurencjach sportowych. Zmę-
czone, ale jakże podekscytowane maluchy udały 
się z powrotem do zamczyska. Tam, w jednej 
z komnat, zorganizowany został bal. Odważni 
mogli udać się do sali kinowej i obejrzeć strasz-
ny fi lm, pełen duchów, zjaw i innych straszydeł. 
Nasz zamek, jak każdy szanujący się budynek 
średniowieczny, także posiadał swojego ducha. 
Tak więc w nocy rozlegały się pukania do okien, 
jęki i szuranie po korytarzach, jednak nasze zu-
chy nie dały się łatwo przestraszyć. Rankiem po 
wspólnym śniadaniu przed powrotem do domu, 
na pytanie czy warto było zostać na noc w naszej 
szkole z uśmiechem odpowiadały, że TAK!!!

Zorganizowanie takiej imprezy wymagało 
zaangażowania wielu osób. Materace pożyczy-
liśmy z sąsiednich szkół, by dzieci mogły spać 
wygodnie. Rodzice także włączyli się aktywnie 
w pomoc. Przy ognisku pomagało piec kiełba-
ski wiele mam i tatusiów z młodszymi dziećmi. 
Nawet cztero i pięciolatki nocowały w szkole 
ze starszym rodzeństwem. Wykazały się dużą 
odwagą i samodzielnością. W komnatach nocą 
odbywały się pikniki z prowiantu przywiezio-

nego do szkoły. Przy małej latareczce nocnym 
opowieściom nie było końca. Każde dziecko 
musiało sobie samo przygotować miejsce do spa-
nia, rozpakować i rano spakować bagaż. Szeregi 
nocnych wartowników zasiliły mamy i wspólnie 
z nauczycielami czuwały, by nocowanie było 
spokojne i bezpieczne. Dla niektórych dzieci był 
to jedyny sposób spędzenia czasu poza domem, 
gdyż nie mają możliwości wyjazdu.

/Katarzyna Tuzimska,  Jadwiga Stasiak/

Miasto Marzeń – ostatni przystanek 
H.E.L.P. Comenius
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Wspólne ognisko przed nocą z duchami
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Trójka gimnazjalistów wraz z opiekunami na wymianie w Istambule
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KULTURA I SPORT

Podczas Lubelskiego Miodobrania trady-
cyjnie odbył się Festiwal Potraw z Miodem 
i Konkurs Nalewek Miodowych. Jury przyznało 
następujące nagrody:

- w kategorii „Ciasto miodowe” 
I miejsce dla Beaty Gnat za „Szarlotkę mio-

dową”, II miejsce dla Ewy Wójtowicz za ciasto 
„Marysieńka”, III miejsce otrzymała Alicja Sło-
wińska za „Miodową pokusę”.

W tej kategorii przyznano także wyróżnienia 
dla: Czesławy Kot za „Krajankę miodową”,  Ane-
cie Gąbce za „Ciasto miodowe z bitą śmietaną” 
i Barbarze Wiechnik za „Sernik miodowy”

- w kategorii „Potrawy”
I miejsce otrzymała Genowefa Baran z Kieł-

czewic Dolnych za „Udka nadziewane w sosie 
pomarańczowym”, II m dla Barbary Wiechnik 
z Franciszkowa za „Kuleczki miodowe”, III 
miejsce przyznano Alicji Słowińskiej z Piotro-
wic za „Szynkę w miodzie”.

Przyznano także dwa wyróżnienia -  dla Ewy 
Wójtowicz  z Piotrowic za „Indyka w miodowej 
panierce” oraz Helenie Szyszkowskiej z Piotrowic 
za „Skrzydełka nadziewane w miodzie”.

- w kategorii „Nalewka miodowa”- 
I miejsce otrzymała Regina Wróbel za 

„Nalewkę z miodem, aronią i czarnym bzem”, 
II miejsce przypadło Genowefie Baran za „Nad-
bystrzycki czar”, III miejsce przyznano Helenie 
Szyszkowskiej za „Nalewkę z czarnego bzu”. 
Wszystkie nagrody oprócz nagrody specjalnej 
ufundowało Stowarzyszenie Lokalna Grupa 
Działania.
Nagrodę specjalną za „Piernik tradycyjny”  otrzy-
mał uczeń ZS CKP w Pszczelej Woli Kamil Kuna.

Publiczność miała okazję ocenić potrawy 
według swoich upodobań podczas degustacji, 
która cieszyła się wielkim zainteresowaniem  
o czym świadczyła długa kolejka przy stoisku. 

/Barbara Gąbka./

Gabrysia Maj otrzymała tytuł Złotego  
Ryckiego Słowika

Udział w finale Wojewódzkiego Festiwalu Pio-
senkiki Dziecięcej i Młodzieżowej „Słowik 2012” 
zagwarantowała sobie młoda wokalistka poprzez 
zwycięstwo w eliminacjach powiatowych. Ga-
brysia otrzymała I miejsce w kategorii do 10 la 
oraz tytuł Złotego Słowika. 

Agnieszka Koksanowicz – Kolejny raz 
Diamentem  Lublina

W dniu 23 maja w studio radiowym Radia Lublin 
odbyły się przesłuchania wokalistów  walczących 
głosem o miano Diamentu Lublina. Agnieszka 
zaśpiewała piosenkę „Jesteś lekiem na całe zło” 
Krystyny Prońko i została zaproszona do udziału 
w nagraniach płyty promującej Diamenty Lubli-
na. Płyta ukaże się we wrześniu 2012r.

Bartek Kawałek laureatem „FUMY”
W Zielonej Górze w ostatni weekend maja odby-
wał się Ogólnopolski Festiwal Piosenki „Fuma”. 
W konkursie finałowym wokalistom towarzy-
szyła orkiestra festiwalowa pod kierownictwem 
Krzysztofa Mrozińskiego. Bartek otrzymał 
Nagrodę Dyrektora Zielonogórskiego Ośrodka 
Kultury. 

Kolejny sukces wychowanki  
studia piosenki CKiP

W dniach 7-9 czerwca w Tarnobrzeskim Ośrod-
ku Kultury odbył się konkurs finałowy Ogólno-
polskiego Festiwalu „Wygraj Sukces”. Nasza wo-
kalista Katarzyna Kawałek –  przeszła eliminacje 
wstępne i regionalne, dzięki czemu znalazła się 
w grupie laureatów. Kasia zdobyła I miejsce 
w kategorii klas Gimnazjalnych. 

STATUETKI „Lubelski Talent” – ROZDANE
Wręczenie statuetek laureatom odbyło się 

podczas VII Lubelskiego Miodobrania w Pszcze-
lej Woli. Zdobywcami nagród w najmłodszej 
kategorii  zostali: Gabrysia Maj - II miejsce , 
Klaudia Borejko – III miejsce. Wśród uczniów 
klas IV-VI zwyciężyła Aleksandra Łodzińska, 
drugie miejsca zajęły: Aleksandra Chwała i Kin-
ga Lipiec, trzecie miejsce Kinga Dziduch. Wśród 
uczniów gimnazjum zwyciężyła Katarzyna Ka-
wałek, Aleksandra Zdunek zajęła  drugie miej-
sce, na trzecich miejscach znaleźli się Mikołaj 
Zieńczuk, Martyna Masalska, Weronika Hilczuk. 
W najstarszej kategorii dwa miejsca pierwsze 
zdobyli: Monika Malczak i Bartłomiej Kawałek, 
drugie miejsce zajęła Karolina Hilczuk, a na 
miejsce trzecie Agnieszka Koksanowicz i Natalia 
Mierzwa. Jury przyznało również wyróżnie-
nia, które otrzymały: Olga Sobkowicz, Monika 
Brzózka,  Julia Kawka, Zuzanna Boguń, Milena 
Macioszek, Wiktoria Fryc. 

Po raz kolejny główne nagrody finansowe 
ufundowało Ministerstwo Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego w Warszawie oraz: Starostwo 
Powiatowe w Lublinie, Firma Dworek Arkadia 
w Piotrowicach, Firma Osmofrost w Osmoli-
cach. Ponadto słodkie upominki dla uczestników 
ufundowali: Firma ROM-TOM z Polanówki, 
Piekarnia Państwa Kunów z Żabiej Woli, Deli-
katesy Państwa Wolskich z Żabiej Woli, Sklep 
MARO - Marek Zając z Piotrowic oraz sklep 
i Piekarnia Państwa Wejmanów w Prawiedni-
kach.  Okolicznościowe statuetki dla laureatów 
wykonała Firma Edbak z Piotrowic. Wszystkim 
sponsorom serdecznie dziękujemy, a laureatom 
życzymy  wielu sukcesów.

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie

Miodowe rarytasy na „Lubelskim Miodobraniu”

Nadziewane udka w sosie 
brzoskwiniowo-miodowym

Przepis Genowefy Baran
Składniki

5 udek; 5 pieczarek; 0,5 kg mięsa mielone-
go; 3 ząbki czosnku; 1 jajko; 2 łyżki miodu; 
Sól, pieprz, mąka
Sposób wykonania: udka odfiletować, na-
trzeć oregano i miodem. Pieczarki usma-
żyć, połączyć z pozostałymi składnikami. 
Farsz nałożyć do środka udek. Obsmażyć 
na tłuszczu następnie włożyć do rękawa 
i dusić około 1 godziny w 180 stopniach.

Sałatka
1 puszka brzoskwiń; 1 słoik papryki mary-
nowanej; 1 cebula; 0,10 kg masła; 5 łyże-
czek ketchupu; Sól, pieprz
Sposób wykonania: cebulę podsmażyć na 
maśle, dodać pokrojoną w kostkę paprykę 
i brzoskwinie oraz ketchup. Dusić  na wol-
nym ogniu aż składniki się zespolą. Dopra-
wić pieprzem i solą.

Sos
Sok z brzoskwiń; 3 łyżki miodu; Sok z cy-
tryny
Sposób wykonania: W/w składniki goto-
wać aż zgęstnieją. Wystudzonym sosem 
polać udka ułożone na sałatce.

Nowinki z CKiP

/ j.k./

Europejski Fundusz Rolny na rzecz 
Rozwoju Obszarów Wiejskich

Kolejne rekordy sztangistów
Marlena Polakowska zajęła VI miejsce na 

Mistrzostwach Polski Kobiet odbywających 
się w Piekarach Śląskich w dniach 1-3 czerwca 
2012r., osiągając rekord w dwuboju – 132 kg 
(60-72) w kat. wagowej 53 kg.

Do Olimpiady po złoto
16 czerwca 2012r. w Biłgoraju podczas 

Makroregionalnych Eliminacji do Ogólnopol-
skiej  Olimpiady Młodzieży startowała dwójka 
zawodników GLKS „POM-ISKRA” Piotrowice. 
W kat. 53kg Marlena Polakowska uzyskała wy-
nik 133kg (60-73) w dwuboju, zwyciężając tym 
samym swoją kategorię, jak również klasyfika-
cję na najlepszą zawodniczkę turnieju. Wśród 
chłopców startujący w kat 62 kg Rafał Sulowski 
z wynikiem w dwuboju 154 kg (70 – 84) zajął 
II miejsce. Uczestnicy uzyskali kwalifikacje do 
finałów OOM, która odbędzie się w dniach 13 
-15 czerwca 2012r. w Muszynie.

/Trener sekcji pc. Antoni Kawałek/

NA WYCIECZKOWYM SZLAKU
Członkinie Kiełczewickiego Klubu Se-

niora wyruszyły 11 czerwca na wycieczkę 
krajoznawczą na Ziemię Przemyską – w dobo-
rowym towarzystwie członkiń Klubu Seniora 
z Zakrzówka. 

Na trasie eskapady znalazło się bolestra-
szyckie arboretum z piękną kolekcją kwitnących 
azalii i różaneczników. Stamtąd wycieczka udała 
się do Zamku w Łańcucie. W drodze powrotnej, 
spędzając czas na wspólnym śpiewie i gawędzie, 
nasze panie, po przetestowaniu menu w przy-
drożnym zajeździe, udały się do leżajskiego sank-
tuarium, z którego historią zapoznał uczestników 
wycieczki „sędziwy mnich”.

Mamy nadzieję, że nie będzie to ostatnia 
tego typu wyprawa. Liczymy w dalszym ciągu na 
efektywną współpracę z członkiniami Klubu Se-
niora z Zakrzówka, a pani dyrektor Małgorzacie 
Jamróz wraz ze współpracownikami dziękujemy 
za opiekę.                                            /A. Skałba/






